
Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы 

 

========================================================         

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

с. Старые Чукалы 

   

         16 декабря  2025  года                                                     № 4/1 

 

О бюджете Старочукалинского  

сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан  

на 2026 год и плановый период  2027 и 2028 годов» 

 

   На основании с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан и руководствуясь ст.32 и ст. 82 Устава 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан Совет Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 

Татарстан на 2026 год: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старочукалинского  

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме   4205,16 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме  4205,16 

тыс. рублей; 

         3)  дефицит бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  в сумме     0       

тыс. рублей.  

        2. Утвердить основные характеристики бюджета  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан на  плановый период 2027 и 2028 годов: 

        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан на 2027 год в сумме 4544,34 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 4942,06 

тыс. рублей; 

        2) общий объем расходов бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2027 год в 

сумме 4544,34 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 107,43 

тыс. рублей, на 2028 год в  сумме 4942,06 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы 231,34 тыс. рублей; 



         3) дефицит  бюджета Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан на 2027 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме  0 тыс. рублей. 

         3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Старочукалинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2026 год согласно приложению №1 к 

настоящему Решению, на плановый период 2027 и 2028 годов.  

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга Старочукалинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Старочукалинского 

сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 

значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 

нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга   Старочукалинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Старочукалинского 

сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 

значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 

нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга  Старочукалинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 

валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Старочукалинского 

сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 

значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 

нулевым значением. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников 

финансирования дефицита бюджета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  на 2026 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 0 

тыс. рублей. 

Статья 3 

Учесть в бюджете  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  прогнозируемые 



объемы доходов на 2026 год согласно приложению  №2 к настоящему Решению,  

на плановый период 2027 и 2028 годов . 

Статья 4 

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2026 год согласно приложению №3 к настоящему Решению, 

на плановый период 2027 и 2028 годов . 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2026 год согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению, на плановый период  2027 и 2028 годов.  

          3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению, на плановый период 2027 и 2028 годов.  

4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2026 год  в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 

год 0 тыс. рублей  и на 2028 год 0 тыс. рублей. 

Статья 5 

Учесть в  бюджете Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан   объем дотаций 

из   бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

выравнивание бюджетной обеспеченности в 2026 году в сумме 3442,6 тыс. 

рублей,  

в 2027 году в сумме 3738,0 тыс. рублей,  в  2028 году в сумме 4051,2 тыс. рублей.  

Статья 6 

         
1.Учесть  в бюджете Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан объем субвенций 

из бюджета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 

реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты в  2026 году в 

сумме  219,46 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 247,24 тыс. рублей, в 2028 году в 

сумме 315,26 тыс. рублей. 

Статья 7 

          Органы местного самоуправления Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан не вправе 

принимать в 2026 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, а также 

работников муниципальных казенных учреждений.  

Статья  8 

Установить что, остатки средств бюджета Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 01 

января 2026 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 



бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени  Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2025 году, направляются в 2026 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае 

принятия Исполнительным комитетом Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  

соответствующего решения. 

Статья 9 
         Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан  в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

Статья 10 

 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.  

 

 

 

 

Глава Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального   

района Республики Татарстан                                        Р.Р.Низамутдинов  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета «О бюджете 

 Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026 год  

и плановый период  2027 и 2028 годов» 

№4/1   от 16.12.2025        года 

Источники   финансирования дефицита бюджета 

  Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского  

муниципального района  Республики Татарстан  на 2026 год. 

Таблица1 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  

тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

0 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -4205,16 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

 

-4205,16 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 +4205,16 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

 

+4205,16 

                                                                                                                                                                                  

Таблица 2 

Источники   финансирования дефицита бюджета 

  Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2027-2028 годов. 

                                                                                                                     в тыс. рублей 

Наименование показателя  Код  показателя  2027 год 2028 год 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 500 -4544,34 -4942,06 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 510 

-4544,34 -4942,06 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 

01 05 02 00 00 0000 600 +4544,34 +4942,06 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

 

01 05 02 01 10 0000 610 

+4544,34 +4942,06 

Всего источников финансирования  0 0 



Приложение № 2 

к решению Совета «О бюджете 

 Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026 год  

и плановый период  2027 и 2028 годов» 

№4/1   от 16.12.2025        года 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 

  Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  на 2026 

год. 

Таблица 1                                                                                  

тыс. рублей    

Наименование Код  доходов   
Сумма 

тыс.руб. 

 Налоговые и неналоговые доходы   1 00 00000 00 0000 000 543,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 110,0 

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 110,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 16,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 16,0 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 42,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 42,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 351,0 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 46,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06033 10 0000 110 46,0 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 305,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 305,0 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 1,0 

Государственная пошлина за совершение  

нотариальных действий должностными  лицами 

органов местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской Федерации на 

совершение  нотариальных  действии 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

1,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 23,1 

Доходы, получаемые в виде арендной за передачу в 

возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий) 

1 11 05000 00 0000 120 23,1 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления,   

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 23,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 23,1 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 3442,6 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 150 3442,6 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 150 3442,6 

Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 30000 00 0000 150 219,46 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  4205,16 

 

 

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2027-2028 годов. 

тыс. рублей 

Таблица 2 

Наименование Код  доходов   
 

2027 

 

2028 

 Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 559,1 575,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 118,0 126,0 

Налог на доходы физических лиц   1 01 02000 01 0000 110 118,0 126,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 24,0 32,5,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 24,0 32,5 

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 42,0 42,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 42,0 42,0 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемый к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений. 

1 06 01030 10 0000 110 42,0 42,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 351,0 351,0 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 46,0 46,0 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

1 06 06033 10 0000 110 46,0 46,0 



границах сельских поселений 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 305,0 305,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 305,0 305,0 

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 110 1,0 1,0 

Государственная пошлина за совершение  

нотариальных действий должностными  лицами 

органов местного  самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами  Российской 

Федерации на совершение  нотариальных  

действии 

 

1 08 04020 01 0000 110 

 

1,0 

 

1,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 23,1 23,1 

Доходы, получаемые в виде арендной за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий) 

1 11 05000 00 0000 120 23,1 23,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления,   государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 23,1 23,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 23,1 23,1 

Безвозмездные  поступления 2 00 00000 00 0000 000 3738,0 4051,2 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 150 

3738,0 

4051,2 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 15001 10 0000 150 

3738,0 

4051,2 

Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 30000 00 0000 150 

247,24 

 

315,26 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  4544,34 4942,06 



 

Приложение № 3 

к решению Совета «О бюджете 

 Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026 год  

и плановый период  2027 и 2028 годов» 

№4/1   от 16.12.2025        года 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям 

и группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 

Таблица 1 

 
Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01 00   2483,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   918,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  918,0 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 9900002030 100 918,0 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

01 04   897,3 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000  897,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  897,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 9900002040 100 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 9900002040 200 

 

123,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,3 

Другие общегосударственные расходы 01 13   668,3 



Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  668,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  668,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 13 9900029900 100 668,3 

Национальная оборона 02 00   219,46 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   219,46 

Непрограммные направления расходов 
02 03 9900000000  219,46 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 9900051180  219,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 9900051180 100 199,231 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 20,229 

Национальная экономика 04 06   75,0 

Водные хозяйство 04 06 9900090430  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9900090430 200 

75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   843,4 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан» 

05 03   843,4 

Основное мероприятия «Уличное  освещение»   05  03  Б100078010  600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 600,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  226,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 226,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 2,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 15,0 

Культура, кинематография  08 00   583,7 

Культура 08 01   583,7 



Непрограммные направления расходов   08  01 0840144091  583,7 

Дома культуры 
08 01 0840144091 

 583,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 

583,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ     4205,16 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета  

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым статьям 

и группам видов  расходов классификации расходов на плановый период 

2027-2028 годов 
 

Таблица 2 
тыс. рублей 

Наименование Рз ПР КЦСР КВР 2027г 2028г 

Общегосударственные вопросы 01 00   2648,78 2822,26 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   900,9 897,75 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000  900,9 897,75 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  900,9 897,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 900,9 897,75 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

01 04   1032,72 1159,76 

 

Непрограммные направления расходов 
01 04 

9900000000 
 1032,72 1159,76 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  1032,72 1159,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 757,58 760,95 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 268,61 392,44 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 6,53 6,37 

Другие общегосударственные расходы 01 13   715,16 764,75 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  715,16 764,75 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 9900029900  715,16 764,75 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 715,16 764,75 

Национальная оборона 02 00   247,24 315,26 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   247,24 315,26 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000  247,24 315,26 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9900051180  247,24 315,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 225,010

6 

293,037

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 22,2294 22,2225 

Национальная экономика 04 00   73,12 71,25 

Водные хозяйство 04 06   73,12 71,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 06 9900090430 200 73,12 71,25 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   853,52 856,24 

 

«Благоустройство территории 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан» 

05 03 Б100000000  853,52 856,24 

 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

  05  03  Б100078010  616,2 609,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 616,2 609,9 



Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

05 03 Б100078050  220,64 229,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 220,64 229,24 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 2,05 2,85 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 14,63 14,25 

Культура, кинематография  08 00   614,25 645,71 

Культура 08 01   614,25 645,71 

Непрограммные направления расходов 08 01 0840144091  614,25 645,71 

Дома культуры 08 01 0840144091  614,25 645,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 

614,25 645,71 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

    4189,67 4395,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 4 

к решению Совета «О бюджете 

 Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026 год  

и плановый период  2027 и 2028 годов» 

№4/1   от 16.12.2025        года 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  Старочукалинского сельского 

поселенияДрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026 год 

Таблица 1 

 

Наименование показателя КВ

СР 

Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

тыс. 

рублей 

Исполнительный комитет 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

     3985,7 

Общегосударственные вопросы 918 01 00   2483,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 01 02   918,0 

Непрограммные направления расходов 
918 01 02 

9900000000 
 918,0 

Глава муниципального образования 
918 

01 02 9900002030 
 918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 01 02 9900002030 100 918,0 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

918 01 04   897,3 

Непрограммные направления расходов 
918 01 04 

9900000000 
 897,3 

Центральный аппарат 918 01 04 9900002040  897,3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

918 01 04 9900002040 100 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918  

01 

 

04 9900002040 200 

 

123,0 

Иные бюджетные ассигнования 
918 01 04 

9900002040 800 
4,3 

Другие общегосударственные расходы 918 01 13   668,3 

Непрограммные направления расходов 918 01 13 9900000000  668,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

918 01 13 9900029900  668,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

918 01 13 9900029900 100 668,3 

Национальная оборона 918 02 00   219,46 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 918 02 03   219,46 

Непрограммные направления расходов 
918 02 03 9900000000  219,46 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

918 02 03 9900051180  219,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

918 02 03 9900051180 100 199,231 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 02 03 9900051180 200 20,229 

Национальная экономика 918 
04 06   

75,0 

Водные хозяйство 918 
04 06 9900090430  

75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 

04 06 9900090430 200 

75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   843,4 



«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района» 

918 05 03   843,4 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 918   05  03  Б100078010  600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078010 200 600,0 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия 

по благоустройству поселений» 

918 05 03 Б100078050  226,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

918 05 03 Б100078050 200 226,3 

Иные бюджетные ассигнования 918 05 03 Б100078050 800 2,1 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 9900002950 800 15,0 

Культура, кинематография  918 

08 

 

 

   

583,7 

Культура 918 
08 01 

  583,7 

Непрограммные направления расходов 918   

08 

  

01 

 

  0840144091 

 583,7 

Дома культуры 918 
08 01 0840144091 

 583,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 

08 01 0840144091 200 

583,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ      4205,16 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2027-2028 годов 

Таблица 2 
 

тыс. рублей 
Наименование показателя КВ

СР 

Рз ПР КЦСР КВР 2027г 2028г 

Исполнительный комитет 

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

     4189,67 4395,45 

Общегосударственные вопросы 918 01 00   2648,78 2822,26 



Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 01 02   900,9 897,75 

Непрограммные направления расходов 
918 01 02 

9900000000 
 900,9 897,75 

Глава муниципального образования 
918 

01 02 9900002030 
 900,9 897,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 01 02 9900002030 100 900,9 897,75 

Функционирование органов 

исполнительной власти 

918 01 04   1032,72 1159,76 

Непрограммные направления расходов 
918 01 04 

9900000000 
 1032,72 1159,76 

Центральный аппарат 918 01 04 9900002040  1032,72 1159,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  

918 01 04 9900002040 100 757,58 760,95 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 01 04 9900002040 200 268,61 392,44 

Иные бюджетные ассигнования 
918 01 04 9900002040 800 6,53 6,37 

Другие общегосударственные расходы 918 01 13   715,16 764,75 

Непрограммные направления расходов 918 01 13 9900000000  715,16 764,75 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

918 01 13 9900029900  715,16 764,75 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций  

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 01 13 9900029900 100 715,16 764,75 



Национальная оборона 918 02 00   247,24 315,26 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

918 02 03   247,24 315,26 

Непрограммные направления расходов 
918 02 03 9900000000  247,24 315,26 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

918 02 03 9900051180  247,24 315,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

918 02 03 9900051180 100 225,010

6 

293,037

5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 02 03 9900051180 200 22,2294 22,2225 

Национальная экономика 
918 04 00   73,12 71,25 

Водные хозяйство 
918 04 06 9900090430  73,12 71,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 04 06 9900090430 200 73,12 71,25 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 00   853,52 856,24 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района» 

918 05 03 Б100000000  838,89 841,99 

Основное мероприятия «Уличное  

освещение» 

918   05  03 Б100078010  616,2 609,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 05 03 Б100078010 200 616,2 609,9 

Основное мероприятия «Прочие 

мероприятия по благоустройству 

поселений» 

918 05 03 Б100078050  220,64 229,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

918 05 03 Б100078050 200 220,64 229,24 

Иные бюджетные ассигнования 918 05 03 Б100078050 800 2,05 2,85 

Иные бюджетные ассигнования 
918 05 03 990000295 0 800 14,63 14,25 



Культура, кинематография  918 
08 

   614,25 645,71 

Культура 918 
08 01 

  614,25 645,71 

Непрограммные направления расходов 918 08 01 0840144091  614,25 645,71 

Дома культуры 918 
08 01 0840144091 

 614,25 645,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

918 

08 01 0840144091 200 

614,25 645,71 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов) 

     4189,67 4395,46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета «О бюджете 

 Старочукалинского сельского  поселения 

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026 год  

и плановый период  2027 и 2028 годов» 

№4/1   от 16.12.2025        года 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2026год 

Таблица 1 

                                                                                                                                                           

тыс.рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 
Сумма 

тыс.руб. 

Не программные направления  расходов     843,4 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского поселения 

муниципального района» Б1 0 00 0000 0    843,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7801 0 200 05  600,0 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 7801 0 200 05 03 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200   226,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 7805 0 200 05  226,3 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
Б1 0 00 7805 0 200 05 03 226,3 

Иные бюджетные ассигнования Б100078050 800 05 03 2,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   15,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 0295 0 800 05  15,0 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
99 0 00 0295 0 800 05 03 15,0  



Непрограммные  направления  расходов 99 0 00 0000 0    2483,6 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    918,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

918,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  
918,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

918,0 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       897,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100   770,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  770,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 99 0 00 0204 0 100 01  04 770,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   123,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  123,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 99 0 00 0204 0 200 01  04 123,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   4,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  4,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 99 0 00 0204 0 800 01  04 4,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

99 0 00 2990 0    668,3 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 2990 0 100   668,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  668,3 

Другие общегосударственные расходы 99 0 00 2990 0 100 01 13 668,3 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

99 0 00 5118 0    219,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 5118 0 100   199,231 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  199,231 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03 199,231 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 5118 0 200   20,229 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  20,229 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 200 02 03 20,229 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 90430    75,0 

Водные хозяйство 99 0 00 90430 200 04  75,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 200 04 06 75,0 

Культура, кинематография 08 4 01 44091    583,7 

Культура 08 4 01 44091 200   583,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08  583,7 

Дома культуры 08 4 01 44091 200 08 01 583,7 

ВСЕГО  расходов     4205,16 
 

 

 

  



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам о Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов 

на плановый период 2027-2028 годов 

Таблица 2 

тыс. рублей  

Наименование показателя КЦСР КВР Рз ПР 2027 год 2028 год 

Не программные направления  

расходов     853,52 856,24 

«Благоустройство территории  

Старочукалинского сельского 

поселения муниципального 

района» Б1 0 00 00000    838,89 841,99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 78010 200   
616,2 609,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 78010 200 05  
616,2 609,9 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» Б1 0 00 78010 200 05 03 616,2 609,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд Б1 0 00 78050 200   220,64 229,24 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО Б1 0 00 78050 200 05  220,64 229,24 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 
Б1 0 00 78050 200 05 03 220,64 229,24 

Иные бюджетные ассигнования Б1 0 00 78050 800 05 03 2,05 2,85 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800   14,63 14,25 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 02950 800 05  14,63 14,25 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 
99 0 00 02950 800 05 03 14,63 14,25 

Непрограммные  направления  

расходов 99 0 00 00000    

2648,78 2822,26 

Глава муниципального 

образования 

99 0 00 02030    

900,9 897,75 

Расходы на выплаты персоналу в 99 0 00 02030 100   900,9 897,75  



целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 02030 100 01  900,9 897,75 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 900,9 897,75 

Центральный аппарат 99 0 00 02040       1032,72 1159,76 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 02040 100   757,58 760,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 100 01  757,58 760,95 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 02040 100 01  04 757,58 760,95 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200   268,61 392,44 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 200 01  268,61 392,44 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 02040 200 01  04 268,61 392,44 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800   6,53 6,37 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 99 0 00 02040 800 01  6,53 6,37 

Функционирование 

законодательных 99 0 00 02040 800 01  04 6,53 6,37 



(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

99 0 00 29900    715,16 764,75 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 29900 100   715,16 764,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

99 0 00 29900 100 01  715,16 764,75 

Другие общегосударственные 

расходы 

99 0 00 29900 100 01 13 715,16 764,75 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 51180    247,24 315,26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 51180 100   225,0106 293,0375 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 100 02  225,0106 293,0375 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 100 02 03 225,0106 293,0375 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 51180 200   22,229,4 22,2225 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 51180 200 02  22,229,4 22,2225 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

99 0 00 51180 200 02 03 22,229,4 22,2225 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

99 0 00 90430    73,12 71,25 

Водные хозяйство 99 0 00 90430 200 04  73,12 71,25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 90430 200 04 06 73,12 71,25 

Культура, кинематография 08 4 01 44091 200   614,25 645,71 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 4 01 44091 200 08  614,25 645,71 

Дома культуры 08 4 01 44091 200 08 01 614,25 645,71 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 

условно утвержденных 

расходов) 

    4189,67 4395,46 

 

 

 

Глава Старочукалинского                                                                                                                                      

сельского поселения                                                                                                                                

Дрожжановского муниципального                                                                                                                               

района Республики Татарстан                                               Р.Р.Низамутдинов 


